
PROMOZIONE

Oggetto: RATIFICA DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N. 10 DEL 24/07/2024
“PROGETTI “LA DOPPIA TRANSIZIONE: DIGITALE ED ECOLOGICA” E 
“PREPARAZIONE DELLE PMI AD AFFRONTARE I MERCATI INTERNAZIONALI: I PUNTI 
S.E.I.” – CRITERI GENERALI “BANDO TRANSIZIONE ECOLOGICA – ANNO 2024” E 
“BANDO INTERNAZIONALIZZAZIONE – ANNO 2024”: RETTIFICA”.

Relatore: Il Presidente

Considerate le deliberazioni di Giunta n. 47 e n. 49, assunte nella riunione del 27 giugno 
scorso, di attivazione dei bandi di contributo per le imprese denominati “Bando 
Internazionalizzazione – anno 2024” e “Bando Transizione Ecologica – anno 2024”, con 
l’approvazione dei relativi criteri;

Preso atto che nell’ambito dei predetti criteri, con riferimento alle “Spese ammissibili”, è 
stato indicato un termine temporale restrittivo per le spese sostenute nella gestione delle domande 
con doppia fase (concessione e liquidazione);

Ritenuto opportuno, nell’interesse delle imprese, ampliare i termini di sostenimento delle
spese, facendoli coincidere con il termine finale che verrà indicato nei Bandi per la presentazione
della rendicontazione;

Ravvisata l’urgenza di assumere una decisione in merito, alla luce della necessità di 
approvare tempestivamente i bandi di contributo relativi ai progetti in oggetto, consentendone la più 
ampia diffusione presso le imprese del territorio in vista dell’apertura dei termini per la 
presentazione delle istanze nei prossimi mesi di settembre/ottobre;

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente,

Vista la determinazione del Presidente n. 10 del 24/07/2024, allegata al presente 
provvedimento del quale forma parte integrante, e ritenuto di ratificarla a tutti gli effetti;

All’unanimità dei presenti,

DELIBERA

di ratificare la determinazione del Presidente n. 10 del 24/07/2024, allegata al presente 
provvedimento del quale forma parte integrante, in merito alla rettifica dei criteri generali al “Bando 
Transizione Ecologica – anno 2024” e al “Bando Internazionalizzazione – anno 2024”.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Gianpiero Masera)

IL PRESIDENTE
(Dr. Fabio Ravanelli)

ccbvn - A827D0D - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000056 - Riunione del 12/09/2024



PROMOZIONE

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2024-09-16T12:20:07+0200
	Gianpiero Masera


		2024-09-16T12:56:25+0200
	Fabio Ravanelli




